
W dniu 26 września odbyło się w Pucku wydarzenie „100 drzew na 100-lecie Zaślubin Polski z Morzem w Pucku”. 
W ramach tej akcji Miasto Puck otrzymało od Nadleśnictwa Choczewo 5 gatunków drzew w ilości łącznej 100 sztuk. 

Mieszkańcy Pucka składając wniosek mogli otrzymać sadzonkę i zasadzić ją w dowolnym miejscu wskazanym w formularzu 
zgłoszeniowym nadając mu własną nazwę. Rozdanie sadzonek odbyło się na Starym Rynku o godzinie 12.00, liderzy grup 
oraz osoby składające wniosek pojedynczo otrzymały pamiątkowe koszulki oraz tabliczki z nazwą drzewa. Teraz o swojego 
zielonego podopiecznego należy dbać.              
                       (oprac. K.Białk)

100 nowych drzew w Pucku

PUCKAKAPUCKA
GAZETKAGAZETKA

nr 70/październik 2020ISSN 2657-6910Bezpłatny informator miejski



Modernizacja ul. Kolejowej i ul. Bławatkowej

Program Wieloletni „Senior+”

Ulice Kolejowa i Bławatkowa zmienią obliczę. W ramach 
inwestycji planuje się doprowadzenie istniejącej jezdni 

z betonu asfaltowego do jednolitej szerokości 4,5 m poprzez 
miejscowe uzupełnienia podbudowy. Po uzupełnieniu pod-
budowy wykonana zostanie warstwa wyrównawcza o zmien-
nej grubości, doprowadzająca profil jezdni do odpowied-
nich parametrów. Po wykonaniu warstwy wyrównawczej 
wykonana zostanie warstwa ścieralna. Ze względu na 
zmiany w planie i profilu zostaną wykonane prace zwią-
zane z regulacją poboczy, zjazdów i innych przylegających 
nawierzchni. Dodatkowo w ramach zadania wyremontowany 
zostanie przepust. Planowana modernizacja przyczyni się 
do poprawy stanu technicznego i podniesie wartość użyt-
kową drogi zarówno dla korzystających z niej rolników, jak 
i okolicznych mieszkańców. Planowany termin zakończenia 
prac budowlanych przewiduje się na 26.10.2020r.. Ponadto 
14.09.2020  r. ogłoszono przetarg na modernizację nawierzchni 
drogi wewnętrznej- ul. Bławatkowej w Pucku. Przedmiot 
zamówienia obejmuje remont istniejącej nawierzchni drogi 
wewnętrznej ul. Bławatkowej w Pucku, polegający na wyrów-
naniu istniejącej konstrukcji jezdni, a następnie na ułożeniu 

warstwy betonu asfaltowego bez podbudowy. Rozwiązanie 
sytuacyjne zakłada wyremontowanie istniejącej konstruk-
cji nawierzchni na szerokości 5 m. Przebieg remontu ściśle 
nawiązuje do aktualnego przebiegu drogi. Orientacyjna dłu-
gość drogi: 286 m. Rozwiązanie wysokościowe projektowa-
nego układu dostosowane zostaną  do wysokości i pochyleń 
istniejącego zagospodarowania terenu. Zastosowane spadki 
poprzeczne i podłużne zapewnią sprawne odprowadzenie 
wód deszczowych. Zaprojektowano regulację wysokościową 
zjazdów dostosowującą ich nawierzchnię do nowego prze-
biegu jezdni. W miejscach gdzie na zjazdach występują istnie-
jące krawężniki, założono ich rozbiórkę i ustawienie nowych. 
Jeżeli w ciągu takich zjazdów konieczne było utrzymanie 
ścieku przykrawężnikowego, zaprojektowano wyniesienie 
krawężnika na 4 cm.         (źródło: Referat Zamowień Publicznych)

W dawnej „Bombonierce” powstanie Klub Seniora”. Prze-
targ pn.: „Utworzenie i wyposażenie Klubu „Senior+” 

w Pucku w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na 
lata 2015-2020” został ogłoszony w dniu 14.09.2020r. Zadanie 
polegać będzie na zmianie sposobu użytkowania lokalu usłu-
gowego zlokalizowanego na parterze budynku mieszkalno – 
usługowego na potrzeby Klubu „Senior +” wraz z przebudową 
/ remontem, celem dostosowania istniejącego lokalu do obo-
wiązujących przepisów, standardu funkcjonalnego i współ-
czesnych wymagań techniczno-budowlanych, m.in. w zakresie 
wyposażenia.. Zadanie realizowane będzie w trybie „zaprojek-
tuj i wybuduj” w oparciu o Program funkcjonalno-użytkowy, 
w którym określono przedmiot oraz wielkość/zakres zamówie-
nia.   			           (źródło: Referat Zamowień Publicznych)
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Projekt „Rewitalizacja Centrum Pucka”

Wniosek dot. termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Pucku

W dniu 10.09.2020 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn.” 
Renowacja budynku mieszkalnego wraz z zagospodarowanie terenu przy ul. 10 Lutego 27 w Pucku” w ramach projektu 

pn.” Rewitalizacja Centrum Pucka” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Pomorskiego na lata 2014-2020. Planowany termin zakończenia robót : 1)    do dnia 27 października 2020 r. tj.: roboty 
w obrębie ściany zachodniej tj.: ocieplenie, wykonanie elewacji i robót towarzyszących. 2)    do dnia 30 maja 2021 r. zakończe-
nie wszystkich robót. Na ścianie zachodniej tego budynku dodatkowo powstanie mural upamiętniający 100-lecie powstania 
polskiego lotnictwa morskiego w Pucku							        (źródło: Referat Zamowień Publicznych) 

„Renowacja budynku mieszkalnego wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. 10 Lutego 27 w Pucku” realizowana jest 
w ramach projektu pt. „Rewitalizacja Centrum Pucka” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

W odpowiedzi na ogłoszony przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej konkurs 

na „Poprawę efektywności energetycznej w budynkach szkol-
nych”, finansowanych ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021”, Gmina 
Miasta Puck złożyła wniosek o dofinansowanie zadania 
polegającego na termomodernizacji budynków Szkoły Pod-
stawowej w Pucku. Kompleksowe podejście do tej inwesty-
cji przyczyni się do zmniejszenia zapotrzebowania na ener-
gię elektryczną, a także pozwoli ograniczyć emisję CO2 do 
atmosfery. Zainstalowane panele fotowoltaiczne i kampanie 
na rzecz podnoszenia świadomości o korzystnych efektach 
zastosowania odnawialnych źródłach energii stanowią dopeł-
nienie projektu, którego realizację, w przypadku pozytyw-
nego rozstrzygnięcia procedury konkursowej zaplanowano 
na kolejne 2 lata.                                       (źródło: Referat Iwestycji)
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Stypendia Rady Miasta Puck na rok szkolny 2020/2021

I LO im. S. Żeromskiego w Pucku ponownie w projekcie Erasmus+

W projekcie Erasmus + ponownie weźmie udział I LO 
im. S. Żeromskiego, tym razem związanym tema-

tycznie z ekologią. Projekt pod tytułem: „WAVES”- Fale 
jest skrótem od pięciu słów:’ ‘Wody, Powietrza, Roślinności, 
Środowiska i Równowagi’. Szkoła wygrała rundę selekcyjną  
i otrzymała grant z sektora: Edukacja Szkolna, Partnerstwo 
Strategiczne. Należy wspomnieć, że to czwarty projekt koor-
dynowany przez nauczycielkę języka angielskiego Panią Iza-
belę Pałucką. Pasję i przygodę projektową zaczęła 10 lat temu 
od poznania wspaniałych ludzi i przyjaciół w Londynie pod-
czas wizyty przygotowawczej. Pierwszy z nich Comenius: 
„Zmieniające się oblicze Europy naszą przyszłością” reali-
zowany był w latach 2011-2013, drugi w 2016-2018, „Legendy 
przez Europę”, trzeci, EDGE, w  2018-2020 oraz WAVES od 
września 2020 do sierpnia 2022. W wymianach partnerskich 
uczestniczyły następujące kraje: Wielka Brytania, Hiszpania, 
Słowacja, Czechy i Rumunia oraz Polska. W czasie trwających 
dwa lata projektów na kole Comeniusa, a potem Erasmus+ 
powstawały gazetki, prezentacje, filmiki  oraz albumy według 
planu projektów.  We wszystkich krajach partnerskich odby-
wały się tygodniowe spotkania, wymiany młodzieży z inte-
resującym programem wycieczek i lekcji szkolnych. Pod-
sumowaniem każdego z projektów był: Podręcznik dobrej 
praktyki. Facebook, etwinning, strona szkoły oraz blog to 
niektóre z naszych społecznościowych stron, które służyły 
do komunikacji, a także upowszechniania materiałów. Celem  

współpracy międzynarodowej jest lepsze poznanie innych 
kultur, religii, języka oraz integracja krajów Unii Europejskiej. 
Co roku są różne priorytety: rozwój języka, czytelnictwa, kul-
tury, podniesienie świadomości o ekologii. „ERASMUS + jest 
wspaniałą przygodą edukacyjną rozwijającą horyzonty języ-
kowe i kulturowe” - mówi koordynator projektu. „Jesteśmy 
rodzinką Erasmusa+, młodzież zaraża się tym kreatywnym 
sposobem edukacji i rozwoju również na studiach”. Realizacja 
zamierzonych zdań była możliwa dzięki ogromnemu wspar-
ciu dyrektora szkoły - Piotra Czaja, wicedyrektor Marzeny 
Brazewicz oraz kadry nauczycielskiej. 

			               (źródło:    I  Liceum   Ogólnokształcące    w      Pucku)

W dniu 17.09.2020 w puckim ratuszu odbyła się uroczy-
stość wręczenia stypendiów Rady Miasta Puck za osią-

gnięcia naukowe, artystyczne i sportowe uczniów za ubiegły 
rok szkolny. Po raz pierwszy, w związku ze zmianami w prze-
pisach stypendia przyznane zostały nie tylko mieszkańcom 
naszego miasta; wnioski mogli składać wszyscy uczniowie 
uczęszczający do puckich szkół. Wśród stypendystów zabra-
kło w tym roku studentów, którzy mogą ubiegać się o stypen-
dia w miastach, w których siedzibę mają uczelnie, na których 
studiują. Burmistrz Miasta Puck Hanna Pruchniewska wraz 
z przewodniczącym Rady Miasta Puck Piotrem Kozakie-
wiczem wręczyli stypendystom gratulacje, zaświadczenia 
i upominki. Uroczystość uświetnili w tym roku: Julia Kleihsa 
(taniec) –  solo w stylu tanecznym jazz, Sabina Tomczyk (recy-
tacja) –  wiersza Wisławy Szymborskiej pt. "Nienawiść", Lena 
Cierpiałkowska (gra na gitarze) – "Walc dla Zuzanny" Tatiany 

Stachak. Mimo, że poprzedni rok szkolny dla uczniów był 
bardzo trudny i niełatwo było wykazać się szczególnymi osią-
gnięciami, stypendium otrzymało 9 uczniów szkół podsta-
wowych i 7 szkół ponadpodstawowych Tegoroczni stypendy-
ści wśród uczniów i absolwentów szkół podstawowych to: 1. 
Badowska Julia, 2. Białk Jonatan, 3. Białk Weronika, 4. Cier-
piałkowska Lena, 5. Jaschke Amelia Zuzanna, 6. Kleihsa Julia, 
7. Nowak Krzysztof, 8. Potrykus Antoni, 9. Tomczyk Sabina. 
Natomiast wśród uczniów i absolwentów szkół ponadpod-
stawowych: 1. Czaja Julia, 2. Czaja Olga, 3. Dubicka Aniela 
4. Gruchała Julia, 5. Hewelt Mikołaj, 6. Oberzig Mateusz, 7. 
Szopa Zofia. Serdecznie gratulujemy wszystkim stypendy-
stom.		          			        (oprac. G. Albertin)
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Nagrody Marszałka Woj.Pomorskiego „Pomorskie dla Seniora”

We wrześniu po przerwie wakacyjnej Centrum Organi-
zacji Pozarządowych w Pucku wznowiło comiesięczne 

spotkania organizacji pozarządowych. W dniu 7 września 
podczas zebrania zostały wręczone nagrody Marszałka Woje-
wództwa Pomorskiego „Pomorskie dla Seniora” w trzech 
kategoriach: „Zwyczajny – Niezwyczajny Senior” - osoby 
w wieku 60 lat i więcej z terenu województwa pomorskiego, 
podejmujące poza strukturami organizacji, instytucji dzia-
łania na rzecz społeczności lokalnej – nagrodę w tej katego-
rii otrzymał Jan Piotrowicz – mieszkaniec Pucka - „Praco-
dawca Przyjazny Seniorom” - pracodawca, który zatrudnia 
i prowadzi działania wspierające aktywność zawodową osób 
powyżej 50. roku życia – nagrodę w tej kategorii otrzymał 
Lech Jędrzejczyk – Starszy Cechu Rzemiosł Różnych Małych 
i Średnich Przedsiębiorstw w Pucku oraz „Przyjaciel Seniora” 
– organizacje pozarządowe, mieszkańcy (bez względu na 
wiek) z terenu województwa pomorskiego, wyróżniający się 
w sposób szczególny w działaniach na rzecz osób starszych, 

w tym inicjujących współpracę międzypokoleniową – nagrodę 
otrzymał Karol Dettlaff – pracownik Urzędu Gminy Kosa-
kowo. Gratulujemy laureatom, jednocześnie dziękujemy za 
aktywność i działania wspierające seniorów, w tym szczegól-
nym czasie epidemii koronawirusa. 		     

	 							     
				        (oprac. B.Kamiński)

Spis rolny trwa

W mieście Puck wypełnienia dokumentów spisu rolnego można dokonać w Biurze Obsługi Klienta w godzinach pracy 
Urzędu Miasta Puck, ul. 1 Maja 13. 							                      (źródło: UM Puck)
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Dzień 5 września to data oficjalnego 
Narodowego Czytania, którego ini-

cjatorem jest Para Prezydencka. W tym 
roku podczas dziewiątej odsłony wybrany 
został dramat Juliusza Słowackiego „Bal-
ladyna”. To opowieść o dwóch siostrach: 
Balladynie i Alinie, która stała się bardzo 
popularna. Wywarła duży wpływ na różne 
dziedziny sztuki np. na muzykę, malarstwo 

czy rzeźbę, a powstałe inscenizacje, zreali-
zowane przez wybitnych reżyserów i akto-
rów scen polskich, cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem. W Pucku to wydarzenie 
odbyło się po raz szósty, tym razem 4 wrze-
śnia (piątek) w ratuszu miejskim w Pucku 
przy współpracy Biblioteki Publicznej 
im. Zaślubin z Morzem, I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Stefana Żeromskiego 
w Pucku oraz Miasta Puck. Uczniowie pod 
opieką Pani Mirelli Lipowskiej odczytali 
pierwszy akt oraz pierwszą scenę drugiego 
aktu romantycznej powieści. Podczas tego-
rocznej edycji ze względu na obecną sytu-
acje związaną z covid 19 czytanie było 
realizowane w bezpieczniejszej formie i z 
zachowaniem wszelkich środków ostroż-
ności.	      		                                        	
                                                         (oprac. A.Capińska)

W dniu 1 września obchodziliśmy 81 rocznicę wybuchu wojny. W farze odprawiono 
mszę w intencji Ojczyzny oraz poległych i pomordowanych ofiar II Wojny Świa-

towej. Następnie na cmentarzu przy Al. Lipowej nastąpiło uroczyste złożenie kwiatów na 
mogiłach zbiorowych oraz odsłonięcie nowej tabliczki pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. 
Tego samego dnia o godz. 16.00 odbyła się inscenizacja historyczna „ Czy pamiętasz tamte 
ostatnie wakacje” przygotowana przez Stowarzyszenie Historyczne Morskiego Dywizjonu 
Lotniczego w Pucku na Zielonej Plaży, którą podziwiało liczne grono widzów. (oprac. K. Białk)

W dniu 12 września w Pucku 
w budynku MOKSiR odbyła 

się pierwsza giełda birofilistyczna 
pod patronatem Browaru Spółdziel-
czego w Pucku, na którym birofile 
mieli możliwość sprzedaży, kupna 
lub zamiany akcesoriów piwnych 
takich jak: etykiety, butelki, kapsle, 
literatura, podstawki, naczynia, 
przedmioty informacyjno-rekla-
mowe.				                  	
		            (oprac. K. Białk)

1 września w Pucku

Narodowe Czytanie „Balladyny

I Kaszubska Giełda Birofilistyczna
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W dniach od 27 sierpnia do 6 września  w  Pucku odbyły 
się XVII Międzynarodowe Spotkania Artystyczne. 

Organizatorem tej imprezy było Stowarzyszenie Miast Part-
nerskich „Przyjaciele” oraz współpracujący  Miejski Ośro-
dek Kultury Sportu i Rekreacji. W tegorocznej imprezie 
z powodu pandemii udział artystów był  nieco ograniczony. 
Udział wzięli profesjonalni artyści z  Anglii i  Szwajcarii  
oraz oczywiście artyści z naszego kraju w tym z miasta 
partnerskiego Cieszyna a także z  powiatu puckiego. 
Podczas trwania Spotkań artyści malowali 
obrazy, ale również zaprezentowali swoją twór-
czość na zorganizowanych wieczorach autorskich. 
Jest to zawsze nie tylko wymiana doświadczeń w zakresie 
stosowanych technik plastycznych  ale również pozna-
nie innych kultur artystycznych, a ze strony artystów 
miejscowych zaprezentowanie kultury Kaszub i naszego 
regionu.  Inspiracją do malowanych obrazów były przede 
wszystkim krajobrazy i architektura Pucka i okolic . 
Twórcy oprócz malowania  zwiedzali najważniej-
sze miejsca  naszego regionu a w szczególności 

miejsca związane  z kulturą i sztuką Kaszub i Pomo-
rza. Była też wycieczka statkiem po Zatoce Puckiej, 
która pozostawiła artystom niezapomniane wrażenia . 
Na zakończenie Spotkań zorganizowana została wystawa 
,na której zaprezentowano około 60 obrazów, rysunków  oraz 
fotografii  wykonanych podczas pobytu artystów w Pucku.  
Wystawa odbyła się w dniu 4 września w  namiocie na 
Starym Rynku w Pucku. Na wystawę  przybyło dużo  
mieszkańców Pucka oraz turystów. Podczas wystawy 
można było porozmawiać z   twórcami a także była moż-
liwość zakupu obrazu. W chwili obecnej do 30 września  
trwa jeszcze wystawa części  obrazów w galerii kamienicy 
Puck Glass na Starym Rynku w Pucku. Organizatorzy 
dziękują sponsorom : Bankowi Spółdzielczemu w Pucku , 
Firmie MGA z Torunia, Fundacji „Dla Pucka” oraz Firmie 
Victory i Balticom  i PGK. Zadanie jest współfinansowane 
między innymi ze środków  Miasta Puck  oraz Starostwa 
Powiatowego w Pucku.
 								      
	               (oprac. Krystyna Buczkowska – Komisarz Spotkań) 

XVII Spotkania Artystyczne 
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W dniach 5-6 września w Pucku na akwe-
nie Zatoki Puckiej odbyły się trzecie 

regaty Pucharu Polski klasy 505 FD. Odbyło się 
7 wyścigów, a oficjalne wyniki prezentują się 
następująco: 1miejsce: Mateusz Jura i Bartosz 
Chroł – AZS SGH Warszawa, 2 miejsce: Karol 
Milewski i Bartosz Milewski – YKP „Stal” 
Gdynia, 3 miejsce: Tomasz Brzozowski i Paweł 
Choroba – KŻ Horn Kraków.     (źródło:. int505.pl)

W dniu 5 września w hali MOKSiR w Pucku odbył się 
Turniej Siatkówki Młodziczek o Puchar Pucka zorga-

nizowany przez UKS Zatoka 95 Puck. Pierwsze miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa w Pępowie, która w finale pokonała SPS 
Lębork. Trzecie miejsce przypadło Wilkom Chwaszczyno. 
Wyróżniono również najlepsze zawodniczki w swoich zespo-
łach: SP Pępowo - Antonina Syldatk,Wilki Chwaszczyno - 
Magdalena Borysewicz, SPS Lębork - Martyna Ryta, Akade-
mia Siatkówki Pliński & Wika I - Aleksandra Wika, Akademia 
Siatkówki Pliński & Wika II - Weronika Kas, Zatoka 95 Puck 
I - Oliwia Skrzypkowska, Alicja Stefańska Zatoka 95 Puck 
II - Amelia Jaschke, Zuzanna Lewandowska. Najlepsze trzy 
zespoły otrzymały medale oraz puchary, a wszyscy uczestnicy 

batony proteinowe. Kolejność końcowa turnieju  1. SP Pępowo, 
2. SPS Lębork, 3. Wilki Chwaszczyno, 4. UKS Zatoka 95 Puck 
I, 5. Akademia Siatkówki Pliński & Wika I, 6. Akademia Siat-
kówki Pliński & Wika II, 7. UKS Zatoka 95 Puck II
Turniej dofinansowany został przez Miasto Puck oraz pro-
gram Akumulator Społeczny. 					   
					     (źródło: UKS Zatoka 95)

W dniach 10-13 września w Pucku odbyły się Mistrzo-
stwa Polski Juniorów i Mastersów w windsurfingowej 

klasie Open Foil Race. Na starcie stanęło łącznie sześćdziesiąt 
zawodniczek i zawodników, wśród nich dwunastu Master-
sów, jedenaście Juniorek i aż trzydziestu siedmiu Juniorów. 
W starszej grupie po pewne zwycięstwo pożeglował, a raczej 
poleciał Paweł Dittrich z klubu WSV Werder. Ze srebrem 

regaty zakończył Prezes Pol-
skiego Stowarzyszenia Wind-
surfingu i jednocześnie lekarz 
Kadry Narodowej PZŻ Witold 
Dudziński z JKW Poznań 
a brązowy medal wywalczył 
Sławomir Buchholz z KŻ 

"Ogniwo" Wągrowiec. Wśród Juniorek triumfowała Pola 
Wawrzyniak (AZS Poznań). Aleksandra Wasiewicz (SKŻ Ergo 
Hestia Sopot) zdobyła srebrny medal a brązowy krążek zawisł 
na szyi Anny Igielskiej (GKŻ Gdańsk). W takim samym skła-
dzie dziewczęta wyszły na podium w kategorii Juniorek Młod-
szych. Mistrzem Polski Juniorów został Kamil Manowiecki 
(SKŻ Ergo Hestia Sopot). Srebro wywalczył Michał Polak 
(GKŻ Gdańsk) a na trzecim stopniu podium stanął jego klu-
bowy kolega Dominik Lewiński.Wśród Juniorów Młodszych 
złoto zdobył Maciej Pietrzak (YKP Warszawa) a na kolej-
nych dwóch stopniach podium stanęli reprezentanci SKŻ 
Ergo Hestia Sopot: Konrad Machura na drugim i Olaf Gro-
dzicki.  								     
				    (źródło: Polski Związek Żeglarski)

Puchar Polski w klasie 505 i FD

Puchar Pucka Młodziczek 

Mistrzostwa Polski Juniorów i Mastersów Open Foil Racing

I Żeglarskie Mistrzostwa Polski Dziennikarzy

W dniach 26-27 września po raz pierwszy 
odbyły się Mistrzostwa Polski Dziennika-

rzy na Zatoce Puckiej, w regatach wzieło udział 
16 załóg. Na podmium stanęli:pierwsze miejsce 
Ryszard Kwiatkowski - Radio Słupsk I, drugie 
miejskie Cezary Pruszko - Studio Med, trzecie 
miejsce Marek Baczewski - Radio Oko.	
							     
							     
                      (źródło: Harcerski Ośrodek Morski)		
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Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem po raz drugi przystąpiła do ogól-
nopolskiej akcji „Noc Bibliotek”. 09.10.2020 (piątek) zapraszamy dzieci w wieku od 

6 do 12 lat w godzinach od 1600 do 1900 na zajęcia stacjonarne. Zapisywać się można 
dzwoniąc pod nr: 519 142 182 ( ilość miejsc ograniczona). Tegoroczny temat „Klimat 
na czytanie” nawiązuje do wyzwań współczesnych problemów klimatu i ochrony śro-
dowiska. W programie: tworzenie książki dotykowej oraz zakładek, głośne czytanie 
opowiadań i bajek związanych z ochroną środowiska, teatrzyk Kamishibai,  escape 
room.	       			                

	 		                       (źródło: Biblioteka im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku)

Już niedługo w Bibliotece będzie można 
wziąć udział w zajęciach z języka angiel-

skiego, niemieckiego oraz zajęciach kom-
puterowych. Kurs kierowany jest do miesz-
kańców z powiatu puckiego w wieku 18+. 
Każdy kurs trwa 120 godzin. Zajęcia będą 
się odbywać dwa razy w tygodniu po 90 
minut. Koszt uczestnictwa wynosi 180,00 
PLN. W ramach opłaconej kwoty otrzy-
mują Państwo podręcznik, ćwiczenia i dostęp do platformy. Celem projektu 
jest nabycie, uzupełnienie lub podwyższenie przez osoby w wieku aktywności 
zawodowej kwalifikacji w zakresie j. angielskiego, j. niemieckiego oraz tech-
nik informacyjno-komunikacyjnych poprzez realizację szkoleń. Zaplanowane 
szkolenia będą realizowane w oparciu o popyt z uwzględnieniem indywi-
dualnych potrzeb edukacyjnych uczestników. Zapisy: osobiście w siedzibie 
biblioteki lub przez stronę www.centrumidea.eu .				  
	        									       
		                            (źródło: Biblioteka im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku)

W dniach 18-20 
września w hali 

MOKSiR odbył się 
coroczny cykl Korab 
Cup. Udział wzięło 6 
drużyn juniorskich 
i 12 kadetów. Wyniki 
obu kategorii: Junio-
rzy 1. GKS Stocznio-
wiec Gdańsk, 2. MKS 
Korab Puck, 3. SMS 
Ostróda, 4. UKS Bły-
skawica Szczecin, 5. 
KATS Alpat Gdynia, 6. 

UKS Budowlanka Toruń. Wyniki kadet: 1. KaeMKa Starogard 
Gdański I, 2. SMS Ostróda, 3. UKS Błyskawica Szczecin, 4. 
KaeMKa Starogard Gdański II, 5. UKS Budowlanka Toruń, 
6. UKS Olimpijczyk Pruszcz Gdański, 7. GKS Stoczniowiec 
Gdańsk, 8. MKS Korab Puck, 9. SPS Lębork, 10. UKS Suchanik 
Gdańsk, 11. SKS Starogard Gdański, 12. KATS Alpat Gdynia. 
				    (źródło: MKS Korab Puck Puck)

Korab Cup

Noc Bibliotek

Kursy jezykowe i komputerowe w bibliotece
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W dniu 19 września Puckie Hospi-
cjum obchodziło jubileusz 

powstania oddziału stacjonarnego. Już 
11 lat minęło od symbolicznego przecię-
cia wstążeczki w powstałym wówczas 
budynku, który szybko zaczął być nazy-
wany „hospicyjnym domem”. Stworze-
nie miejsca, w którym chorzy zostaną 
otoczeni wysokiej jakości holistyczną 
opieką – zarówno medyczną jak i psy-
chologiczną oraz duchową – było marze-
niem ks. Jana Kaczkowskiego. Droga od 
pomysłu do realizacji nie była prosta. 
Duchowny spotkał jednak na swojej 

drodze wielu niezwykłych ludzi, dzięki 
którym plany udało się wcielić w życie. 
Do dziś, w samym hospicjum stacjonar-
nym, opieką zostało otoczonych niemal 
2 500 Podopiecznych. Do Pucka zjeż-
dżają się osoby z całego regionu, a zda-
rzają się i pacjenci z dalszych zakątków 
Polski. Liczba osób, które chciałyby sko-
rzystać ze wsparcia Puckiego Hospicjum 
wciąż przekracza liczbę miejsc dostęp-
nych na oddziale. Rozwój hospicjum, był 
kolejnym marzeniem ks. Jana Kaczkow-
skiego, który niejednokrotnie apelował, 
aby po jego odejściu zadbać o to niezwy-
kłe miejsce. Mimo, że dziś nie ma wśród 
nas charyzmatycznego założyciela, jego 
dzieło nadal jest kontynuowane, a grono 
odbiorców, którzy korzystają ze wspar-
cia placówki nieustannie się poszerza. 
Do końca roku zaplanowane jest odda-
nie nowych pokojów dla Podopiecz-
nych. Dzięki temu, nie tylko zwiększy 
się liczba przyjmowanych pacjentów, 
ale także poprawią się warunki w ist-
niejących już pomieszczeniach. Po raz 
kolejny kluczową rolę w przedsięwzięciu 

odgrywają darczyńcy, dzięki którym 
rozbudowa hospicjum nie byłaby moż-
liwa. W tym roku z okazji rocznicy 
powstania oddziału stacjonarnego Puc-
kiego Hospicjum, odbyła się msza św. 
w intencji chorych, a także darczyńców, 
przyjaciół, pracowników i wolontariu-
szy hospicjum oraz samego ks. Jana. 
Z uwagi na sytuację epidemiologiczną, 
w nabożeństwie można było uczestni-
czyć online. Zapis transmisji wciąż jest 
dostępny na facebooku Puckiego Hospi-
cjum: facebook.com/puckie.hospicjum. 

	           (źródło: Hospicjum pw. św. Ojca Pio)

Film „Jeszcze zdążę”

Dokument w reżyserii Aleksandry Kutz, do którego zdję-
cia realizowano przez cztery lata w Puckim Hospicjum 

pw. św. Ojca Pio, założonym przez ks. Jana Kaczkowskiego 
został zaprezentowany publiczności po raz pierwszy 5 wrze-
śnia 2020 r. w Warszawie, podczas festiwalu Millennium Docs 
Against Gravity. Po filmie odbyło się spotkanie z Reżyse-
rem, ekipą filmową, pracownikami Puckiego Hospicjum 
oraz Gośćmi Specjalnymi. „Jeszcze zdążę” to film o pięknym 
życiu. O dobrym życiu. Bohaterowie dokumentu Aleksan-
dry Kutz uczą nas czym ono naprawdę jest, czym mogłoby 
być, gdybyśmy tylko zatrzymali się na chwilę: żeby popa-
trzeć, porozmawiać, przytulić się, odetchnąć. Może wtedy 
okazało się, że do szczęścia potrzeba nam o wiele mniej, niż 
sądzimy? Że wszystko, co naprawdę ważne jest tuż obok, 
w zasięgu ręki? To także film o miłości. Bo kiedy człowiek 
kocha zaczynają dziać się cuda. Autorka bezwzględności cho-
roby przeciwstawia miłość, troskę i uważność. Śmierć jest 
tragedią, ale jej świadomość może być także trampoliną do 
pełniejszego, radośniejszego doświadczania każdego daro-
wanego nam dnia. Na początek wystarczy, jak mówi jedna 
z bohaterek: “Być otwartym i uśmiechać się codziennie do 
życia”. Reżyserka przez wiele miesięcy spotykała się i rozma-
wiała z odchodzącymi i ich bliskimi. Nie bała się trudnych 
pytań, nie unikała bolesnych emocji. W tej historii jest miej-
sce na żal, złość, strach, ale i na śmiech, na ulgę, na zaska-
kujące, niezwykłe doświadczenie prawdziwej wewnętrznej 

wolności. Inspiracją do stworzenia filmu był przyjaciel Alek-
sandry Kutz, Jacek Szymczak, który sam był Podopiecznym 
Puckiego Hospicjum. Stworzenie filmu o miłości było ich 
wspólnym marzeniem, które po śmierci kolegi musiała zre-
alizować sama. Choć nie jest to typowa produkcja o uczu-
ciach, z pewnością ich w niej nie brakuje. Film jest elementem 
prowadzonej przez Puckie Hospicjum kampanii „Ostatnie 
Chwile Szczęścia”. Ma ona na celu pokazanie, że – jak mówił 
ks. Jan Kaczkowski – „umieranie to etap życia, który można 
wypełnić sensem”. Kampania „Ostatnie Chwile Szczęścia” to 
także zwrócenie uwagi na to, jakie są marzenia i pragnienia 
w obliczu śmierci. Dzięki darczyńcom hospicjum te marzenia 
stają się możliwe, a podążając za Anną, Urszulą, czy Józefem 
my sami zaczynamy doceniać wagę drobnych gestów i naj-
prostszych przyjemności. 		  			 
		         	           (źródło: Hospicjum pw. św. Ojca Pio)

11 lat hospicjum stacjonarnego w Pucku
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Odpady należy wystawić przed posesję do godziny 7.00
w dniu odbioru lub dzień wcześniej

WYSTAWKA
ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

13 PAZDZIERNIKA

meble, kanapy, tapczany, fotele, krzesła, stoły, dywany, armatura łazienkowa,
lustra, ramy okienne, drzwi, lampy, karnisze, kanistry

sprzęt AGD, sprzęt RTV, sprzęt komputerowy, telefony, dekodery, anteny,
kontakty, włączniki, kable, akumulatory

ZUZYTEGO SPRZETU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO

Więcej informacji pod nr tel. 58 673 05 25 lub e-mail gok@miasto.puck.pl 
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Puck
1 października 2020

parking przy Puckim Hospicjum pw. św. Ojca Pio
ul. Dziedzictwa Jana Pawła II 12

Zarejestruj się:
5 8  6 6 6  2 4  4 4
www.mammo.pl

AKTYWNYCH ZAWODOWO MIESZKANCÓW PUCKA 
ZAPRASZAMY DO UDZIALU W BEZPLATNYM 

PROGRAMIE REHABILITACJI KARDIOLOGICZNEJ
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Reklama w mieście – gdzie i co można?

Przypominamy, że w mieście Puck 
celem ochrony charakteru i krajo-

brazu miasta, a także w celu zapobie-
gania występowania zjawiska chaosu 
informacyjnego obowiązują zasady 
umieszczania tablic i nośników rekla-
mowych. Miejscowy Plan Zagospoda-
rowania Przestrzennego będący aktem 
prawa miejscowego jasno określa, jaki 
typ reklamy dopuszczalny jest w kon-
kretnych częściach miasta. General-
nie, na terenie całego miasta dopusz-
cza się realizację reklam o powierzchni 
do 5 m2. Pamiętać należy jednak, że 
ze względu na zabytkowy charakter 
Pucka oraz wyznaczenie w jego grani-
cach decyzją Pomorskiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków czte-
rech stref ochrony konserwatorskiej, 
w poszczególnych spośród nich obo-
wiązują odmienne zasady sytuowania 
tablic i nośników reklamowych. Inne 
zasady obowiązują także poza strefami 
ochrony konserwatorskiej i na tere-
nach objętych planami miejscowymi 

sporządzonymi po 2010 roku. Co 
istotne, w najbliższym czasie planuje 
się rozpoczęcie prac nad tzw. uchwałą 
krajobrazową, czyli dokumentem, który 
szczegółowo regulować będzie kwestie 
lokalizacji reklam w przestrzeni miasta, 
a także zasady i warunki sytuowania 
ogrodzeń i obiektów małej architek-
tury. Zasady te określone zostaną zupeł-
nie od nowa. Zachęcamy do śledzenia 
informacji związanych z tym tematem, 
gdyż bardzo ważne są szerokie konsul-
tacje społeczne i uchwały. Wierzymy, 
że wraz z mieszkańcami, przedsiębior-
cami i wszystkimi zainteresowanymi 
tematem reklam będziemy w stanie 
przygotować dokument łączący ocze-
kiwania każdej ze stron. Jeśli chodzi 
o obecnie obowiązujące przepisy doty-
czące reklam w przestrzeni miasta Puck 
zachęcamy do zapoznania się z Miejsco-
wym Planem Zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Miasta Pucka z dnia 
25 lutego  2010 r., w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Miasta Puck 

– zakładka Zagospodarowania Prze-
strzenne. Dodatkowo informujemy, że 
w przypadku chęci uzyskania bardziej 
szczegółowych informacji dotyczących 
zasad i możliwości sytuowania reklam 
na terenie Miasta Puck służymy pomocą 
i prosimy o kontakt z pracownikami 
Urzędu Miasta – Referat Gospodarki 
Nieruchomościami i Planowania Prze-
strzennego (ul. 1-go Maja 13, pierwsze 
piętro, pokój 103) lub pod numerem tele-
fonu (58) 673-05-21.  Wspólnie zadbajmy 
o estetykę Naszego Miasta poprzez 
dostosowanie reklam do ogólnie obo-
wiązujących standardów.
                  (oprac. N. Kanka)
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Szukasz miejsca dla siebie? Zamieszkaj w Pucku
Szukasz miejsca dla siebie? Kup jedną z atrakcyjnych nie-
ruchomości i zamieszkaj w Pucku! Burmistrz Miasta Puck 
zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału 
w organizowanych przetargach na sprzedaż nieruchomości 
położonych w Pucku. Miasto Puck posiada w swojej ofer-
cie sprzedaży dwie działki niezabudowane położone przy: 
ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: śródmiejska zabudowa 
mieszkaniowo-usługowa i przeznaczenie: zabudowa mieszka-
niowa wielorodzinna z dopuszczeniem usług mieszczących się 
wyłącznie w parterach budynków), ul. Makowej, ul. Irysowej, 
ul. Słonecznikowej, ul. Krokusowej (przeznaczenie: zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca) i ul. Małpi Gaj 
(przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna).
Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach obo-
wiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nie-
ruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.

miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz 
na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieru-
chomościami  Zbywanie nieruchomości. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck, w Referacie 
Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, 
ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-
05-22 lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej 
nieruchomosci@miastopuck.pl	                                (oprac. K. Derc)

NIERUCHOMOŚCI PRZY ULICY MAKOWEJ, IRYSOWEJ, SŁONECZNIKOWEJ 
ORAZ KROKUSOWEJ 
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Oferta najmu lokalu przy Alei Kościuszki

Burmistrz Miasta Puck Hanna Pruchniewska wraz z Przewodniczącą Komisji ds. Społecznych Justyną Thiel zwracają się 
z prośbą o wypełnienie ankiety na temat sezonu letniego w mieście Puck. Ankieta jest anonimowa, polega na zaznaczeniu 

preferowanej odpowiedzi i uzupełnieniu odpowiedzi na pytanie otwarte. Ponadto zachęcamy wszystkich przedsiębiorców 
prowadzących działalność na terenie Miasta Puck do wypełnienia dodatkowej ankiety dedykowanej działaności sezonowej. 
Obie ankiety dostępne są na stronie www.miastopuck.pl zakładka Aktualności. 			                  (źródło: UM Puck)	

Ankieta dla mieszkańców i przedsiębiorców
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 Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Miasta Puck  pełnienie dyżurów do odwołania. W razie potrzeby należy kontaktować się z Biurem 
Rady Miasta Puck telefonicznie:  58 6730510  lub mailowo: radamiasta@miasto.puck.pl

XXXI Sesja Rady Miasta

Dyżury aptek - październik

(oprac. K. Białk)od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia

Termin Adres apteki
1,10,19,28 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

2,5,8,11,14,17,20,23,26,29 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejherowska 16, tel.: 58 673-39-77

3,12,21,30 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

4,13,33,22,31 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

6,15,24 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

7,16,25 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

9,18,27 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

Wywóz odpadów segregowanych - październik
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

27 27 6,20 6,13,20,27

W dniu 24 września 2020r., w sali Ratusza Miej-
skiego odbyło się  posiedzenie XXXI Zwyczajnej 

sesji Rady Miasta Puck. Sesja  zwołana została w trybie 
zwyczajnym , jednak z uwagi na stan zagrożenia epide-
micznego w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne  zacho-
wano wszelkie dostępne  środki ostrożności. Sesję otwo-
rzył Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kozakiewicz. 
Radni przyjęli informację z wykonania budżetu Miasta 
Puck za I półrocze 2020r. Podjęto następujące uchwały: 1. 
Uchwała Nr XXXI/1/2020 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2020-2038. 2. Uchwała Nr 
XXXI/2/2020 w sprawie zmiany planu budżetu miasta na 
rok 2020. 3. Uchwała Nr XXXI/3/2020 w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy Miasta Puck w rejonie ul. 
Adama Mickiewicza. 4. Uchwała Nr XXXI/4/2020  w spra-
wie wyrażenia zgody na zawarcie miedzy stronami kolej-
nej umowy dzierżawy na czas nieoznaczony. 5.Uchwała 
Nr XXXI/5/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawar-
cie miedzy stronami kolejnej umowy dzierżawy na czas 
nieoznaczony. 6. Uchwała Nr XXXI/6/2020 w sprawie 

ustanowienia świadczenia pieniężnego. 7. Uchwała Nr 
XXXI/7/2020 w sprawie zmiany Statutu Gminy Miasta 
Puck. 8. Uchwała Nr XXXI/8/2020 w sprawie ustalenia 
zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Miasta 
Puck. Powyższe uchwały zostały wdrożone do realizacji. 
Na zakończenie sesji Pani Burmistrz przekazała infor-
macje dla mieszkańców i zaprosiła chętnych do uczest-
niczenia w akcji „100 drzew na 100-lecie Zaślubin Polski 
z Morzem”. Pani Burmistrz przekazała dane o liczbie cho-
rych na COVID-19 w powiecie puckim. Zaapelowała także, 
aby jednak  nie stracić czujności w związku z trwającą 
pandemią i wraz z Przewodniczącym Rady Miasta  prze-
kazała Mieszkańcom  życzenia dalszej wytrwałości, a także 
zachowania spokoju i zdrowia. Szczegółowy zapis całej 
sesji oraz treść uchwał dostępne są w biuletynie informacji 
publicznej Miasta Puck. (bip.miasto.puck.pl).
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Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach
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Plaża miejska, godz. 10.00
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otwarcie sezonu morsowania

noc bibliotek
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Plaża miejska, godz. 10.00

Biblioteka, ul. Sambora 16 , godz. 16.00-19.00

4.10

10.10

14.10

13.10

Dzień edukacji narodowej

Wystawka wielkogabarytowa

kaszubska liga mini siatkówki4.10
Hala MOKSiR al. Lipowa 3, godz. 10.00 - 16.00

bezpłatna mammografia
Parking przy Hospicjum pw. św. Ojca Pio

1.10

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA WWW.MIASTOPUCK.PL

Jesienne Mistrzostwa w Biegach Przełajowych 
Szkół Podstawowych4.10
Start/meta Stadion miejski al. Lipowa 3, godz. 10.30

Jesienne Mistrzostwa w Biegach Przełajowych 
Szkół Ponadgimnazjalnych4.10
Start/meta Stadion miejski al. Lipowa 3, godz. 10.30


